
BUDUJEMY NOWĄ EUROPĘ UCZĄC SIĘ OD SIEBIE – wizyta w Wuppertal 
 

 

Wizyta robocza w Wuppertal w Niemczech odbyła się w dniach 19 – 24 września 2010. Uczestniczyli w niej 
uczniowie klas 3d, 2d1, 2a zaangażowani w realizację projektu oraz dwóch opiekunów. Uczniowie 
przebywali u rodzin uczniów uczęszczających do Friedrich – Bayer – Realschule. 

Zostaliśmy uroczyście powitani przez dyrektora szkoły oraz mieliśmy możliwośd obejrzed program 
artystyczny przygotowany przez uczniów. Codziennie uczniowie uczestniczyli w różnorodnych lekcjach. 
Ponadto pracowali w międzynarodowych grupach nad realizacją projektu (raport, mediacje, quizy, puzzle  
i inne formy współpracy).  

Organizatorzy zadbali również o aktywny wypoczynek uczniów, organizując spływ kajakowy rzeką Wupper 
oraz szereg zajęd sportowych, które odbywały się w szkole.  

Uczestnicy mieli niepowtarzalną okazję spotkania z burmistrzem miasta oraz poznania  historii miejsca  
w czasie podróży zabytkową kolejką powietrzną Kaiserwagen. Zwiedzili również szkolne muzeum, gdzie 
poznali bliżej maszyny i produkty przemysłu włókienniczego, z którego słynie miasto. Zorganizowano 
również wizytę do Kolonii oraz zwiedzanie miejscowego zoo. 

Nauczyciele pracowali nad projektem podsumowując w celu jego weryfikacji merytorycznej i formalnej: 
efekty, konieczne poprawki. Podzielono zadania, konieczne do wykonania w przyszłości, ustalono 
harmonogram dalszych prac. Omówiono szczegóły najbliższej wizyty w Rumunii. Określono zasady konkursu 
WebQuest. Dyskutowano wymieniając się propozycjami realizacji założeo projektu. 

Nauczyciele zostali zapoznani z niemieckim systemem edukacyjnym oraz praktycznym zastosowaniem 
różnych metod nauczania, co stało się okazją do wymiany zdao dotyczącej podobieostw i różnic oraz wad  
i zalet. Ponadto odbyło się spotkanie dotyczące nauczania metodą CLIL – uwzględniało ono prezentacje 
materiałów oraz wymianę doświadczeo, a także plany stworzenia elektronicznego nośnika  dotyczącymi tej 
metody. 

 


